ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 сентября 2019 г. г. Ставрополь № 430-п

О внесении изменений в краевую адресную инвестиционную программу
на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, утвержденную постанов
лением Правительства Ставропольского края от 26 октября 2018 г. № 472-п

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского
края от 21 октября 2013 г. № 391-п «Об утверждении Правил формирования
и реализации краевой адресной инвестиционной программы» Правительство
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в краевую
адресную инвестиционную программу на 2019 год и плановый период 2020
и 2021 годов, утвержденную постановлением Правительства Ставропольско
го края от 26 октября 2018 г. № 472-п «Об утверждении краевой адресной
инвестиционной программы на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 го
дов» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставро
польского края от 08 февраля 2019 г. № 57-п, от 28 марта 2019 г. № 118-п,
от 28 йарта 2019 г. № 119-п, от 24 апреля 2019 г. № 187-п, от 27 мая
2019 г. № 231-п, от 02 июля 2019 г. № 291-п, от 02 августа 2019 г. № 342-п и
от 21 августа 2019 г. № 378-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Золотарё
ва А.Е. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края -
министра финансов Ставропольского края Калинченко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

В.В.Владимиров

УТВЕРЖДЕНЫ
влением Правительства

ропольского края
сентября 2019 г. № 430-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в краевую адресную инвестиционную программу на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

1. В ЧАСТИ ПЕРВОЙ «ПРОГРАММНАЯ»:
1.1. В подразделе VI «Государственная программа Ставропольского края «Развитие транспортной системы» раздела I

«БЮДЖЕТНЫЕ ИНВЕСТИЦИИ В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННО
СТИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, НА РЕАЛИЗАЦИЮ УКРУПНЕННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И (ИЛИ) НА ПРИОБРЕТЕНИЕ
ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА В ГОСУДАРСТВЕННУЮ СОБСТВЕННОСТЬ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»:

1.1.1. Дополнить пунктами 47' -  473 следующего содержания:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

471. Реконструкция автомобильной миндор края, краевой
дороги «Северо-Западный обход № 120 бюджет
г. Пятигорска», км 12+950 (уст
ройство переходно-скоростных
полос и съезда) (проектно-изыс
кательские работы)2

1 986,67 2019 г.

472. Реконструкция автомобиль- миндор края, краевой 10 043,06 -  -  -  2019 г.
ной дороги «Ставрополь -  Аэро- № 120 бюджет

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9
порт», км 3+500 (устройство не
достающего правоповоротного
съезда) (проектно-изыскатель
ские работы)2

473. Строительство автомобиль- миндор края, краевой
ной дороги «Подъезд к № 120 бюджет
РИП «АПП Ставрополье» от ав
томобильной дороги Р-217 «Кав
каз»

2 000,00 113 270,15 строитель
ная длина
участка -
1,813 км

2020 г.».

1.1.2. В пункте 48:
1.1.2.1. В графе 5 цифры «138 421,83» заменить цифрами «124 392,10».
1.1.2.2. В графе 6 цифры «660 458,96» заменить цифрами «547 188,81».
1.2. В разделе II «СУБСИДИИ ГОСУДАРСТВЕННЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ И

ГОСУДАРСТВЕННЫМ УНИТАРНЫМ ПРЕДПРИЯТИЯМ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ КАПИТАЛЬ
НЫХ ВЛОЖЕНИЙ В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ СТАВРО
ПОЛЬСКОГО КРАЯ»:

1.2.1. Подраздел I «Государственная программа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защи
та населения и территории от чрезвычайных ситуаций» изложить в следующей редакции:

« 1  2 3 4 5 6 7 8 9
Подраздел I. Государственная программа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защита

населения и территории от чрезвычайных ситуаций» (ответственный исполнитель -  минЖКХ края)
50. Субсидии на осуществление ка- минЖКХ краевой 296 678,25 -  -  -

питальных вложений в объекты края, № 134 бюджет

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9

капитального строительства го
сударственной собственности го
сударственным унитарным пред
приятиям, всего

в том числе:

АЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН

50.1. Реконструкция водопроводной минЖКХ краевой
сети села Калиновского Алек- края, № 134 бюджет
сандровского района Ставро
польского края

50.2. Остаток нераспределенных минЖКХ краевой
средств края, № 134 бюджет

Итого по подразделу I краевой
бюджет

1.2.2. В графе 5 позиции «Итого по разделу П» цифры «614 256,35» и «598 614,65» заменить соответственно цифрами
«620 256,35» и «604 614,65».

1.3. В разделе Ш «МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ (субсидии на софинансирование объектов капитального строитель
ства муниципальной собственности муниципальных образований Ставропольского края, реализацию укрупненных мероприятий и

117 575,94 -  -  общая про- 2019 г.
тяженность
трубопро

водов -
36975,5 м

179102,31 -

296 678,25 -  -».

4

(или) на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципальных образований Ставро
польского края)»:

1.3.1. В пункте 54 подраздела 1 «Государственная программа Ставропольского края «Развитие образования»:
1.3.1.1. После позиции «ГЕОРГИЕВСЮ1Й РАЙОН» дополнить позицией «КИРОВСКИЙ РАЙОН» следующего содержа

ния:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

КИРОВСКИЙ РАЙОН

Кировский городской округ

54.22. Ясельный корпус на 30 мест в
МКДОУ «Детский сад № 24 «Те
ремок» п. Прогресс, всего

минстрой
края, № 313

12 019,29 27 060,18 количество
мест-3 0

2020 г.

в том числе: федераль
ный бюджет

11298,14 25 436,57 —

краевой
бюджет

721,15 1 623,61

1.3.1.2. Позицию «ГОРОД СТАВРОПОЛЬ» изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ГОРОД СТАВРОПОЛЬ

город Ставрополь

54.41. Дошкольное образовательное минстрой 150 224,44 175 299,02 количество 2020 г.
учреждение на 300 мест в 528 квар- края, № 313 мест -  300 ед.

тале по ул. Пирогова, 80 в
г. Ставрополе, всего

в том числе:

в том числе:

федераль
ный бюджет

краевой
бюджет

54.5. Строительство дошкольного обра- Минстрой
зовательного учреждения на края, № 313
280 мест в 530 квартале г.Став-
рополя, ул.Тюльпановая, 2, всего

федераль
ный бюджет

54.6. Приобретение в муниципальную
собственность здания для разме
щения дошкольного образователь
ного учреждения на 160 мест в
Юго-Западном районе г.Ставро-
поля, всего

краевой
бюджет

минстрой
края, № 313

5

141 210,97 164 781,08

9 013,47 10 517,94

8

151 640,09 101 093,39 количество 2020 г.
мест -  280

142 541,68 95 027,79

9 098,41 6 065,60

163 966,39 вместимость -  2019 г.
160 мест

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9

в том числе: федераль 154 128,41
ный бюджет

краевой 9 837,98 — -».
бюджет

1.3.1.3. В подпункте 54.7:
в графе 5 цифры «459 990,63», «432 391,19» и «27 599,44» заменить соответственно цифрами «297 746,90», «279 882,08» и

«17 864,82»;
в графе 6 цифры «345 324,16», «324 604,71» и «20 719,45» заменить соответственно цифрами «142 964,96», «134 387,06» и

«8 577,90».
1.3.2. В подразделе II «Государственная программа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства,

защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций»:
1.3.2.1. Дополнить пунктом 58 следующего содержания:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

581. Реализация мероприятий по со- минЖКХ 256 536,38 _ _

циально-экономическому развитию края, № 134
Ставропольского края, всего

в том числе: федераль- 243 580,00
ный бюджет

краевой 12 956,38
бюджет

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9

в том числе:

ГОРОД-КУРОРТ КИСЛОВОДСК

город-курорт Кисловодск

581.1. Благоустройство пешеходного минЖКХ
бульвара по проспекту Дзержин- края, № 134
ского (от ул. Герцена до зда
ния 14-16 по проспекту Дзержин
ского), всего

в том числе: федераль- 180 585,53
ный бюджет

краевой 9 605,61
бюджет

58\2. Комплекс: «Благоустройство пеше- минЖКХ 42 451,64
ходной зоны ул.Вокзальная края, № 134
от питьевого бювета до ул.Семаш-
ко, благоустройство пешеходной
зоны ул.Герцена от ул.Шаляпина
до пр.Дзержинского в городе-
курорте Кисловодске» Объект:
«Благоустройство пешеходной зо
ны ул.Г ерцена от улЛИаляпина

площадь уча- 2019 г.
стка благоус

тройства -
2850,0 м2

190191,14 -  -  полоса отво- 2020 г.
да -  0,785 га

до пр.Дзержинского». Шифр объек
та 42-е-п-19-1, всего

в том числе:

58\3. Комплекс: «Благоустройство пеше- минЖКХ
ходной зоны ул.Вокзальная от края, № 134
питьевого бювета до ул.Семашко,
благоустройство пешеходной зоны
ул.Герцена от ул.Шаляпина до
пр.Дзержинского в городе-курорте
Кисловодске» Объект: «Благоуст
ройство пешеходной зоны ул.Вок-
зальная от питьевого бювета
до ул.Семашко» Шифр объекта
42-е-п-19-2, всего

в том числе:

федераль
ный бюджет

краевой
бюджет

федераль
ный бюджет

краевой
бюджет

8

8

40 307,62

2 144,02

23 893,60 -  -  площадь уча-2019 г.
стка благоуст

ройства —
1616 м2

22 686,85

1 206,75

9

1.3.2.2. Строку «Итого по подразделу Н» изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Итого по подразделу П 360 691,85

в том числе: федеральный 243 580,00
бюджет

краевой 117111,85 -  -» .
бюджет

1.3.3. Подраздел V «Государственная программа Ставропольского края «Развитие транспортной системы» изложить в сле
дующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7

00 9

Подраздел V. Государственная программа Ставропольского края «Развитие транспортной системы» (ответственный ис*
полнитель -  миндор края)

62. Субсидии на строительство миндор края, краевой 2 394 489,99 1 ООО 000,00 1 000 000,00 -  -
и реконструкцию автомо- № 120 бюджет
бильных дорог общего
пользования местного зна
чения, всего

в том числе:

АНДРОПОВСКИЙ РАЙОН

Андроповский муниципальный район

62.1. Мост на участке автомо- миндор
бильной дороги «Автомо- края, № 120
бильная дорога «Кавказ» -
Водораздел - Казинка» на
км 5+790

ШПАКОВСКИЙ РАЙОН

город Михайловск

62.2. Разработка проектно-смет- миндор
ной документации на ре- края, № 120
конструкцию уличной до
рожной сети в городе Ми-
хайловске Шпаковского
района Ставропольского
края - а/д от ул. Ставро
польской до «Северного
обхода»

краевой
бюджет

краевой
бюджет

10

14 700,00 50 577,72

8

строитель- 2020 г.
ная длина
участка-
0,7095 км/

длина моста -
70,50 м

33 997,67 -  -  строитель- 2019 г.
ная длина
участка -
0,9355 км

ГОРОД НЕВИННОМЫССК

город Невинномысск

62.3. Путепровод через железную миндор краевой
дорогу в г. Невинномысск, края, № 120 бюджет
Ставропольского края, с
участками автодорожных
подходов к путепроводу от
ул. Степная и ул. Партизан
ская

ГОРОД-КУРОРТ ПЯТИГОРСК

город-курорт Пятигорск

62.4. Строительство подземного миндор краевой
пешеходного перехода на края, № 120 бюджет
пересечении улицы Мира и
улицы Украинская в городе-
курорте Пятигорске Став
ропольского края

11

1270 990,97

8

строительная 2019 г.
длина участка

дороги
3,15537 км/
длина путе

провода
300,85 м

43 499,02 протяжен- 2019 г.
ность восста
навливаемой

дороги
1,033 км/пе
шеходный

переход
57,55 м

ГОРОД СТАВРОПОЛЬ

город Ставрополь

62.5. Реконструкция участка ули- миндор
цы 45 Параллель от улицы края, № 120
Пирогова до улицы Рогож-
никова в городе Ставрополе

краевой
бюджет

62.6. Реконструкция участка ули- миндор
цы Пирогова от разворотно- края, № 120
го круга по ул. Пирогова до
улицы Доваторцев в городе
Ставрополе

краевой
бюджет

62.7. Строительство участка про
спекта Российский от ули
цы Перспективной до улицы
45 Параллель и участка
улицы 45 Параллель от ули
цы Рогожникова до про
спекта Российский в городе
Ставрополе (1 этап)

миндор
края, № 120

краевой
бюджет

12

8 9

50 000,00 126 625,68 -  строительная 2020 г.
длина участ
ка-964,61 м

394 802,63 -  -  строительная 2019 г.
длина 1163 м

374 844,92 строительная 2019 г.
длина участ
ка 1947,10 м

1 2 3 4

62.8. Остаток нераспределенных миндор краевой
средств края, № 120 бюджет

6 2 Субсидии на проектирова- миндор краевой
ние, строительство (рекой- края, № 120 бюджет
струкцию) автомобильных
дорог общего пользования
местного значения с твер
дым покрытием до сельских
населенных пунктов, не
имеющих круглогодичной
связи с сетью автомобиль
ных дорог общего пользо
вания, всего

в том числе:

АПАНАСЕНКОВСКИЙ РАЙОН

Апанасенковский муниципальный район

62].1. Реконструкция автомобиль- миндор края, краевой
ной дороги общего поль- № 120 бюджет
зования местного значения,

13

5 6 7 8 9

211 654,78 822 796,60 1 000 000,00 — —

65 225,14 165 281,39 _ _

13 324,70 2019 г.

(
I

находящейся в собственно
сти Апанасенковского му
ниципального района Став
ропольского края «Маныч-
ское - Белые Копани» (про
ектно-изыскательские рабо
ты)2

ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН

Изобильненский городской округ

62'.2. Реконструкция межпосе- миндор края, краевой
ленческой автомобильной № 120 бюджет
дороги общего пользования
«Передовой - Медвежен-
ский» км 0 - км 10+00 Изо-
бильненского городского
округа Ставропольского
края

Итого по подразделу V краевой
бюджет

14

8

51 900,44 165 281,39 -  строитель- 2020 г.
ная длина
участка -

10,0 км

2 459 715,13 1 165 281,39 1 000 000,00».

15

1.3.4. В графе 5 позиции «Итого по разделу III» цифры «6 836 531,89е», «2 862 618,58» и «3 973 913,31е» заменить соответ
ственно цифрами «7 106 392,97е», «3 106 198,58» и «4 ООО 194,39е».

1.4. В графе 5 позиции «Итого по части первой» цифры «11 479 336,64е», «4 358 734,71» и «7 120 601,93е» заменить соответ
ственно цифрами «11 755 197,72е», «4 602 314,71» и «7 152 883,01е».

2. В графе 5 позиции «Всего» цифры «11 496 535,32е», «4 358 734,71» и «7 137 800,61е» заменить соответственно цифрами
«11 772 396,404 «4 602 314,71» и «7 170 081,69е».